IX. *Histoire naturelle.*

- 1 Histoire naturelle générale.
- 2 Histoire naturelle de la terre, des montagnes et des volcans.
- 3 Histoire naturelle particulière de différens pays.
- 4 Règne minéral.
  - 1 Traités sur les mines et leur exploitation.
  - 2 Histoire minéralogique de différens pays.

3 Histoire naturelle des métaux, cristaux et pierres précieuses.

4 Histoire naturelle des eaux, fleuves, fontaines et eaux minérales.

5 Règne végétal.

1 Traités sur l'économie rustique, le jardinage et l'agriculture.

2 Botanistes généraux anciens et modernes.

3 Botanistes particuliers.

4 Catalogues des plantes.

5 Traités sur les arbres et arbustes.

6 Règne animal.

1 Quadrupèdes.

2 Oiseaux.

3 Reptiles et insectes.

4 Poissons et coquillages.

7 Histoire naturelle des monstres, prodiges, etc.

## X. Médecine.

*Introduction.* Traités préparatoires à l'étude de la médecine.

1 Médecins anciens et modernes.

2 Traités généraux de physiologie.

3 De la virginité, la génération et la vieillesse.

4 Du régime de vie et des alimens.

5 Des maladies et des remèdes qui leur sont propres. Des morts subites ou apparentes.

6 Des maladies épidémiques, de la peste, etc.

7 Mélanges de médecine.

8 Médecine vétérinaire.

XI. *Chirurgie.*

- 1 Traités généraux et préparatoires.
- 2 Traités particuliers et mélanges.

XII. *Anatomie.*

Traités généraux et particuliers.

XIII. *Pharmacie.*

Traités généraux et particuliers des médicam.

XIV. *Chimie.*

Traités généraux et particuliers.

XV. *Alchimie.*

Traités généraux et particuliers.

XVI. *Mathématiques.*

- 1 Traités généraux et préparatoires.
- 2 Mathématiciens anciens.
- 3 Mathématiciens modernes.
- 4 Mélanges de mathématiques et de physique.
- 5 Arithmétique.
- 6 Algèbre.
- 7 Calcul différentiel et intégral.
- 8 Géométrie.
- 9 Trigonométrie, logarithmes.
- 10 Géométrie pratique, planimétrie, stéréométrie.
- 11 Du cercle, des sections coniques et autres courbes.
- 12 Calcul des probabilités.
- 13 Mécanique.

XVII. *Astronomie.*

- 1 Histoire et traités généraux.
- 2 Traités particuliers, cosmographie, usage de la sphère.
- 3 Des étoiles fixes et des planètes.

XVIII. *Astrologie.*

- 1 Traités généraux et particuliers.
- 2 Des nativités, des songes, et de leurs interprétations.
- 3 Centuries, prédictions astrologiques.

XIX. *Perspective, optique et dioptrique.*

XX. *Hydrographie, ou science de la navigation et architecture navale.*

XXI. *Hydraulique, ou science de conduire et d'élever les eaux.*

XXII. *Gnomonique, ou science des cadrans.*